j) Am Rande eine Klammer.

13. a) Fehlt bei Bosquet.  b–b) Durch Zeichen umgestellt aus e(lec)to et .. ep(iscop)o; bei Bosquet 
und Migne fehlt der Gemipunctus.  c) Bosquet, Migne: Avelelensi.  d) Am Rande: Rex Thesalo-
nicen(sis).  e) Bosquet und Migne passim: Thessalonicen-.  f–f) Migne: filia in Christo.

13. 1) Der lateinische Erzbischof von Neopatrai (Griechenland), bezeugt seit 1208, wahrscheinlich 
ein Vorgänger des 1215 bezeugten Benediktiners Johannes aus Gembloux. S. Br. XIV 98 (Migne, PL, 
216, 460). Vgl. Fedalto, Chiesa latina, II 180; Van Tricht, Latin Renovatio, 226 mit Anm. 266 und 
267. 
 2) S. Br. XIII 6 Anm. 2. 
 3) Aulon, ht. Aulonari, Suffr. von Athen, Euböa, Griechenland. Vgl. Fedalto, Chiesa latina, II 
29; Koder–Hild, Hellas, 130f. 
 4) Die Kirche St. Sophia in Thessalonike, die 1205 von den Lateinern zur Kathedralkirche mit 
Domkapitel (nach dem Vorbild der Hagia Sophia in Konstantinopel) gemacht wurde. Vgl. Janin, 
Église latine, 211f. 
 5) Maria (Margarethe), Witwe Kaiser Isaaks II. Angelos (1185–1195, 1203/1204) und des Mark-
grafen Bonifaz von Montferrat (s. unten Br. XIII 33 Anm. 2), gest. zwischen 1223 und 1231. Vgl.
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Register Papst Innocenz’ III.34

tog) baiulo6) et aliis Thesalonicensis regni baronibus, qui super hoc ipso sua nobis 
scripta misere, nostro humiliter apostolatui supplicarunt, ut postulationem, quam 
iidem canonici predictorum accedente favore de venerabili fratre nostro Verisiensih) 
archiepiscopo7) se fecisse dicebant, admittere dignaremur, cum per ipsius circum-
spectam prudenciam et circumspectionem prudentem singulariter quasi sperarent 
non solum ecclesie sed et regni posse necessitatibusi) provideri. Unde nos venerabili-
bus fratribus nostris Larisseno8) etj) Thebano9) archiepiscopis dedimus in preceptis10), 
ut inquisita diligenter et cognita veritate, si postulationem ipsam ab hiis, qui eam 
celebrare potuerant [et debuerant]k), invenirent canonice celebratam et prefatum ar-
chiepiscopum, sicud a quibusdam nobis fuerat intimatum, administrationi Thesalo-
nicensis ecclesie se minime ingessisse, propter multam necessitatem admitterentl) vice 
nostra postulationem eandem.

Nuper autem idem archiepiscopus ad presentiam nostram accedens litteras nobis 
non solum karissimi in Christo filii nostri Constantinopolitani imperatoris11) illus- 

 g) Bosquet, Migne: Blandraco.  h) Bosquet: … Verisiensi.  i) Über dem zweiten -t- ein über
flüssiges Kürzungszeichen.  j) Bosquet: … et.  k) So Bosquet und Migne. S. auch Br. XI 166 (171) 
Bd. 11 S. 260 Z. 15.  l) Am Rande: Ut admitat(ur) postul(ati)o.